
Contacto

Teléfono +34 947258600
Fax +34 947200750
Correo Electrónico 
contratacion@diputaciondeburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27E_24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.burgos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de celebración de espectáculos públicos en el evento “Ciclo
Musical las Estrellas de Clunia”

Constituye el objeto del contrato el servicio para la realización de los conciertos de los artistas , MiguelDescripción 
Poveda y Carla Bruni, los días 24 de julio y 2 de agosto respectivamente en el Teatro Romano del Yacimiento
Arqueológico de Clunia , en el evento “CICLO MUSICAL LAS ESTRELLAS DE CLUNIA”, todo ello de conformidad con
las prescripciones técnicas recogidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rige este contrato.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
92312240 - Servicios prestados por artistas del espectáculo.

Plazo de Ejecución
Del 24/07/2024 al 02/08/2024

Observaciones: Concierto de Miguel Poveda el día 24 de julio de 2024 a las 21 horas y 30 minutos. Concierto de
Carla Bruni el día 2 de agosto de 2024 a las 21 horas y 30 minutos.

Lugar de ejecución
Teatro Romano del Yacimiento Arqueológico de Clunia en la localidad de Peñalba de Castro en Burgos.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Resolución mediante Decreto de la Presidencia núm. 2024006552, de fecha 10 de julio de 2024 de adjudicación del
contrato privado del servicio de interpretación artística para la celebración en el Teatro Romano del Yacimiento
Arqueológico de Clunia del “Ciclo Musical Las Estrellas de Clunia”, según documento adjunto al Acta de Resolución.

https://www.burgos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bIhCEe%2B%2FAN8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

El Planeta Sonoro SL
NIF B09521378
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ La Sal, 9, 1.º dcha.
(09400) Aranda de Duero España

Contacto

Teléfono +34 947503638
Correo Electrónico info@planetasonoro.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.800 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al licitador El Planeta Sonoro SL del contrato privado de servicios de interpretación artística
para la celebración en el Teatro Romano del Yacimiento Arqueológico de Clunia del “Ciclo Musical Las Estrellas de
Clunia, por ser la cesionaria de los derechos de los artistas y contar con la exclusividad para la realización de los
conciertos a cargo de los artistas Miguel Poveda y Carla Bruni, que tendrán lugar los días 24 de julio y 2 de agosto del
año 2024 respectivamente.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes al que se realice la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excma. Diputación Provincial de Burgos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0772aa64-77eb-4f16-9bfc-56b21cf83959


Lugar

Sesión telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Paseo del Espolón 34
(09003) Burgos España

Sitio Web https://burgos.es/

Proceso de Licitación

La empresa El Planeta Sonoro SL es una mercantil que cuenta entre sus actividades, con la producción de
espectáculos musicales y artísticos .Esta empresa dispone, según documentos que constan en el expediente , la
exclusividad y representación única, respecto de los artistas Miguel Poveda y Carla Bruni, para los días 24 de julio y 2
de agosto respectivamente, dentro de la programación de actividades estivales del teatro del yacimiento romano de la
Ciudad de Clunia.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La empresa El Planeta Sonoro SL es la cesionaria de los derechos de los artistas y contar con la
exclusividad para la realización de los conciertos a cargo de los artistas Miguel Poveda y Carla Bruni, que tendrán
lugar los días 24 de julio y 2 de agosto del año 2024 respectivamente, y que se sigue por los trámites del
procedimiento negociado sin publicidad por razones de exclusividad artística

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://burgos.es/


Dirección Postal

Paseo del Espolón, 34
(09003) Burgos España

El día 27/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad artística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bG%2FMJo9K%2FOi qb7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013757798 |  2024-000764891 | jue, 11 jul 2024 14:04:39:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148544018328436270910064626347392537585 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bG%2FMJo9K%2FOiqb7rCcv76BA%3D%3D

